
SOD 2 
SMLOUVA O DÍLO 

č. 17065/SOD2 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

1 SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1 Objednatel:  Domov Duha, příspěvková organizace 

  Nový Jičín, Hřbitovní 1128/41 

Zastoupený:  Mgr. Danou Jančálkovou, ředitelkou 

 

Oprávněn jednat ve věcech  Mgr. Dana Jančálková 

smluvních: 

Oprávněn jednat ve věcech  Marek Nižnanský 

ostatních, týkajících se stavby: 

Technický dozor na stavbě   

a ve věcech realizace oprávněn jednat: Marek Nižnanský 

Bankovní spojení: 25435801/0100 

IČ: 48804886, DIČ: CZ48804886 

 

1.2 Zhotovitel:  NOSTA, s. r. o. 

  Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín 

Zastoupený:  Ing. Roman Chromek - jednatel 

Oprávněn jednat ve věcech   

smluvních:    Ing. Roman Chromek - jednatel 

Oprávněn jednat ve věcech   

ostatních, týkajících se stavby: Ing. Lukáš Axman 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Nový Jičín, 

  číslo účtu: 889 364 / 0300 

IČ: 47671416, DIČ: CZ47671416 

TEL: 556 767 111, email: nosta@nosta.cz 

Zapsán v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 5248. 

 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Předmětem smlouvy je zhotovení díla „Dodávka a montáž nůžkové plošiny“. 

 

2.2 Předmět smlouvy je specifikován nabídkovým rozpočtem ze dne 19. 4. 2018, který je 

přílohou smlouvy. 

 

3 CENA DÍLA 

 

3.1 

CENA DÍLA (Kč) 
Sazba 

DPH 
Základ DPH Výše DPH Cena 

Stavební a montážní práce  15%    139 450,00  20 917,50 160 367,50 

  

CENA DÍLA CELKEM 

(Kč) 
     139 450,00  20 917,50 160 367,50 

 



3.2 Cena je určena rozpočtem (výhrada úplnosti) a její změny mohou být učiněny pouze v 

souladu s ustanovením § 2622 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

Překročení smluvené ceny je možné pouze dojde-li k celostátní úpravě cenových nebo 

daňových předpisů nebo v případě písemného požadavku objednatele na provedení prací 

navíc. 

 

4 TERMÍNY 

4.1 Zahájení prací: 23.04.2018 

4.2 Ukončení díla: 30.06.2018 

4.3 Objednatel odpovídá za splnění podmínek k zahájení realizace díla vyplývajících ze 

zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, a jeho prováděcích předpisů. 

4.4 Po dobu prodlení objednatele s  poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel v prodlení 

s plněním závazku. 

 

5 PLATEBNÍ PODMÍNKY, SMLUVNÍ POKUTY, ZÁRUKA 

 

5.1 Fakturace provedených prací bude probíhat 1x měsíčně, vždy k poslednímu dni v měsíci, 

který je dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění, na základě faktury zaslané 

zhotovitelem s tím, že její splatnost činí 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

 

5.2 Objednatel přistoupí na přiměřené prodloužení termínu ukončení díla a úhradu zvýšených 

nákladů, dojde–li k prodlení s plněním jeho závazků obsažených v této smlouvě nebo 

k přerušení prací z důvodů na straně objednatele. 

 

5.3 Objednatel je povinen zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z  dlužné částky 

za každý den prodlení se zaplacením zálohy či faktury ve lhůtách dle odst. 5.1 a 5.2. 

 

5.4 Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den 

prodlení s ukončením díla podle smlouvy, zaviněného zhotovitelem. 

 

5.5 Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruční dobu 36 měsíců od protokolárního předání 

předmětu plnění. Výrobky, které budou zabudovány a budou na ně předány záruční listy 

výrobců, budou mít záruční dobu v délce, jakou poskytuje výrobce těchto výrobků. 

 

5.6 Délka promlčení lhůty pohledávkových vztahů dle této smlouvy činí pět let. 

 

5.7 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 

osobami podle čl. I. této smlouvy. 

 

5.8 Objednatel prohlašuje, že dílo splňuje ke dni zahájení prací podmínky uvedené v  ust. § 

48 popř. 48a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a je proto z  daňového 

hlediska posuzováno jako bytová výstavba popř. sociální bydlení. Bude-li kdykoliv zjištěno, 

že toto prohlášení objednatele není pravdivé, a správce daně doměří v této souvislosti 

zhotoviteli daň, zavazuje se objednatel zhotoviteli doměřenou daň v plné výši uhradit, a to 

včetně jejího příslušenství. 

 

5.9 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: rozpočet díla, protokol o předání a převzetí 

staveniště, protokol o předání a převzetí díla. Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že se 

s obsahem této smlouvy v celém rozsahu seznámily a že s ním souhlasí. 



 

 

 

V Novém Jičíně dne 23.04.2018 V Novém Jičíně dne 23.04.2018 

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

 

 

 

Ing. Roman Chromek     Mgr. Dana Jančálková, ředitelka 

jednatel společnosti 

 


